Se ratifica que la fecha límite para la presentación de ofertas será el 05 de 
noviembre de 2025 hasta las 12 horas en Agüero 48 C.A.B.A.; la apertura se 
realizará el mismo día y en el mismo lugar a las 12.30 hs. 

2. Consulta: 
Me podrían aclarar lo siguiente de como se desglosa el presupuesto oficial: 

GRUPO I: pesos dos mil quinientos cincuenta millones cuatrocientos noventa y 

cuatro mil seiscientos cincuenta y tres con 02/100 ($ 2.550.494.653,02) IVA 

incluido, más dólares dos millones setecientos ochenta mil ochocientos noventa 

y nueve con 85/100 (USD 2.780.899,85) condición CIF, corresponde aclarar que 

en la cifra informada en dólares se encuentran agregados los gastos de 

nacionalización, que serán asumidos por SBASE y que se han calculado en 

dólares cuatrocientos noventa y siete mil setecientos treinta con 84/100 (USD 

497.730,84)  

GRUPO II: pesos dos mil once millones doscientos mil setecientos setenta y seis 

con 57/100 ($ 2.011.200.776,57) IVA incluido, más dólares dos millones ciento 

trece mil cuatrocientos noventa y seis con 32/100 (USD 2.113.496,32) condición 

CIF, corresponde aclarar que, en la cifra informada en dólares se encuentran 

agregados los gastos de nacionalización, que serán asumidos por SBASE y que 

se han calculado en dólares trescientos setenta y ocho mil doscientos setenta y 

siete con 67/100 (USD 378.277,67). 

Nuestra consulta es si  a la cifra oficial en Dólares tenemos que descontarle los 

gastos de nacionalización que en este caso para el Renglón 1 estan calculados 

en USD497.730,84 y para el Renglón 2 USD 378.277,67, que serán entregados